
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. All. n.1                                                         
2. all. n.2______________________________________________________  
3. all. A)_____________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente  dell'Istruttoria

Sig.ra Marinella Zoncu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di Deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 27/10/2010 al 10/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  N° 958 del 27/10/2010

OGGETTO:liquidazione  fatture  della  ditta  Consorzio  Italian 
Management relative alle prestazioni sussidiarie integrative 
occasionali  a  seguito  di  aggiudicazione  con  deliberazione 
D.G. n. 1049 del 01/12/2006.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Marinella Zoncu 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.1049 del 
01/12/2006 con la quale si disponeva l’aggiudicazione della 
licitazione Privata, con procedura ristretta accelerata, per 
l'appalto  del  servizio  di  pulizia  dei  PP.OO  ed 
extraospedalieri  dell'Azienda  U.S.L.  N.5  di  Oristano  con 
ditte aggiudicatarie diverse;
Atteso  che  la  ditta  Consorzio  Italian  Management  è 
aggiudicataria del servizio di pulizia dei locali del P.O. 
San Martino di Oristano lotto n. 3);
DATO ATTO

− che  l'art.8:  Prestazioni  sussidiarie  integrative 
occasionali del  capitolato speciale d'appalto prevede 
che su richiesta dell'Azienda, tramite i propri organi 
direzionali  preposti  alle  varie  strutture,  la  ditta 
dovrà  eseguire,  avvalendosi  di  personale  all'uopo 
qualificato ed in aggiunta al normale espletamento del 
servizio di pulizia dei locali, prestazioni sussidiarie 
integrative occasionali;



− che il servizio in argomento è stato richiesto direttamente 
dalla  Direzione  Sanitaria  alla  ditta  Consorzio  Italian 
Management al fine di assicurare l'assistenza sanitaria ai 
pazienti  ricoverati  presso  il  P.O.  San  Martino  e  che  lo 
stesso  è  stato  regolarmente  eseguito  come  attestato   con 
nota prot. 2764461 del 21.09.2010 allegata col n. 1 alla 
presente;

Vista  la relazione del Direttore Sanitario dei PP.OO. relativa 
all'utilizzo delle prestazioni straordinarie e sussidiarie di cui 
all'allegato n.2;
ATTESO  che  la  ditta  Consorzio  Italian  Management  per  le 
prestazioni di cui trattasi pratica il costo orario di € 14,45;
Viste le fatture della ditta Consorzio Italian Management di cui 
all'elenco che si allega sotto la lettera A)agli effetti formali 
e sostanziali, relative alle prestazioni sussidiarie integrative 
svolte presso il P.O. San Martino e preventivamente concordate 
con la direzione sanitaria per i mesi di giugno e luglio 2010;
Ritenuto, di dover provvedere alla liquidazione delle fatture 
alla ditta  Consorzio Italian Management per l'importo 
complessivo di € 93.878,76 IVA compresa relativa alle prestazioni 
sussidiarie integrative svolte presso il P.O. San Martino;
Atteso che con Deliberazione del Commissario n. 622 del 
22.06.2010 è stata indetta gara ad evidenza pubblica per 
l'affidamento delle attività di cui trattasi tuttora in fase di 
aggiudicazione definitiva;
VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA

• Di liquidare le fatture di cui all'allegato A)  della ditta 
Consorzio Italian Management di Caltanissetta per la somma 
complessiva di € 93.878,76;

• di far gravare il costo di € 93.878,76 IVA compresa, sul 
conto 0506030401 “Costi per altri servizi non sanitari 
del bilancio 2010, c.d.c. 5AAE00 (aut. n. 1642);

• di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  del 
relativo ordinativo di pagamento in favore della ditta 
Consorzio Italian Management di Caltanissetta;

• Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, 
al Collegio Sindacale, Servizio Bilancio e al Servizio 
Acquisti, per l’esecuzione degli atti correlati di ri-
spettiva competenza.

      IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr Pietro Attilio Manca          Dott.Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 958 del 27/10/2010
	DELIBERA

